02/02/2023 09:05 SEI/UFU - 4235036 - Ofício

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4745125&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Prefeitura Universitária
Diretoria de Obras

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 2º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34)3291-8915 - secretaria@dirob.ufu.br

OFÍCIO Nº 28/2023/DIROB/PREFE/REITO-UFU

Uberlândia, 02 de fevereiro de 2023.

À Divisão de Execução Física
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5D, Santa Mônica
38400-302 Uberlândia/MG

Assunto: Solicitação de alteração na manutenção preventiva das Subestações.

Senhor,

1. Em atendimento as demandas de funcionamento da Universidade Federal de Uberlândia,
solicita-se que sejam feitas as seguintes alterações no cronograma de manutenção:

Subestação Data da
Manutenção Campus Previsão de Duração

da Manutenção Blocos Afetados

 2A e 2B 17/01/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 2E,2B,2A,2U,2F,6V,2R,6R
2A e 2B 18/01/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 2E,2B,2A,2U,2F,6V,2R,6R

Reitoria (3P) 06/02/2023 Santa
Mônica

Interrupções
temporárias no

período de 7:00 -
13:00

3P

Entrada
Campus Santa

Mônica
22/02/2023 Santa

Mônica 7:00 - 13:00 Todos os Blocos do Campus Santa Mônica

Entrada
Campus

Umuarama
16/02/2023 Umuarama 7:00 - 13:00 Todos os Blocos do Campus Umuarama

1C 14/03/2023 Santa
Mônica 7:00 - 10:00 5F, 1C, 5K

4K 18/04/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 4K,6X,2E,2O,6P,4U,6T,6Z,TV Universitária
4K 19/04/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 4K,6X,2E,2O,6P,4U,6T,6Z,TV Universitária

1H 16/05/2023 Santa
Mônica 7:00 - 13:00 1Y, 1H, 5U,

1W,1G,5W,5D,1I,1S,1U,1V,3E,3M
2D 06/06/2023 Umuarama 7:00 - 11:00 2D,2T,4M,4Q

Entrada
Campus Glória 04/07/2023 Glória 7:00 - 14:00 Todos os Blocos do Campus Glória

Entrada
Campus

Educação Física
11/07/2023 Educação

Física 7:00 - 14:00 Todos os Blocos do Campus Educação
Física e ESEBA

02/02/2023 09:05 SEI/UFU - 4235036 - Ofício

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4745125&infra_siste… 2/2

1F Baixa 17/08/2023 Santa
Mônica 7:00 - 12:00 1B , 1F, 1J, CC, 1K,1A,5B

2C 05/09/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 2C,4C,4N,4R,5K,8C
2C 06/09/2023 Umuarama 7:00 - 10:00 2C,4C,4N,4R,5K,8C

Reitoria, 1X 10/10/2023 Santa
Mônica 7:00 - 11:00 3P,5H, 5J,5T,1X,1B

1M 22/11/2023 Santa
Mônica 7:00 - 13:00 1Q,1N,1L,1D,1O, 1M,1R, 1E,3N,1P,5P,3O

1F Alta 23/11/2023 Santa
Mônica 7:00 - 13:00 1Q,1N,1L,1D,1O, 1M,1R, 1E,3N,1P,5P,3O1B

,1F, 1J, CC, 1K,1A,5B    /1C (5K),5F, 1C, 5K

3Q 12/12/2023 Santa
Mônica 7:00 - 13:00 3C,3Q,3D,5R,5V,5O,5V

2. Ressalta-se que considerando que a manutenção no gerador localizado na Reitoria
provocará apenas interrupções temporários no fornecimento de energia do Bloco 3P ficará permitido a
realização desse serviço no dia 06/02/2023.

Atenciosamente,

DOGMAR ANTONIO DE SOUZA JUNIOR
Diretor de Obras

Portaria R. n° 347/2021

Documento assinado eletronicamente por Dogmar Antonio de Souza Junior, Diretor(a), em
02/02/2023, às 09:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4235036 e
o código CRC 0AEE670A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.079757/2022-38 SEI nº 4235036